截至本报告发出日，公司已经通过西部产权交易所与西部期货其他 3 家股东完成 12.5%股权转让协议

的签署，以每股 1.62 元购买 3 家转让方合计 12.50%西部期货股权，投资总额为人民币 1,620 万元。该事项

尚需获得中国证券监督管理委员会批准。

（二）西部期货有限公司监事变更的情况

2013 年 3 月 4 日，西部期货 2013 年第二次临时股东会审议通过了《增补公司监事会成员的提案》。因

任虹女士申请辞去西部期货监事及监事会主席职务，同意根据股东西部证券的推荐意见和西部期货《公司

章程》的有关规定，增补选举杨凤娟女士为西部期货监事会监事，西部期货召开监事会选举杨凤娟女士为

监事会主席。

西部证券股份有限公司 2012 年度报告全文

36

（三）向纽银梅隆西部基金管理有限公司增资的情况

西部证券股份有限公司第三届董事会第十七次会议与 2013 年第二次临时股东大会审议通过了《关于

向纽银梅隆西部基金管理有限公司增资的提案》，同意公司与纽约银行梅隆资产管理国际有限公司同比例

出资，合计向纽银梅隆西部基金管理有限公司增资人民币 1 亿元，使其注册资本增加至人民币 3 亿元，其

中公司拟向纽银梅隆西部基金管理有限公司增资人民币 0.51 亿元，增资后纽银梅隆西部基金管理有限公司

股东双方持股比例不变。公司增资资金来源为公司募集资金。该事项需向中国证券监督管理委员会等相关

部门备案。

（四）纽银梅隆西部基金管理有限公司总经理变更的情况

2012 年 12 月 28 日，纽银梅隆西部基金管理有限公司第一届董事会第二十八次会议审议通过了《同意

胡斌先生辞去公司总经理职务的议案》与《关于安保和董事长代为履行总经理职责的议案》，同意胡斌先

生辞去纽银梅隆西部基金管理有限公司总经理职务，并由董事长安保和先生代为履行总经理职责。

2013 年 1 月 17 日，纽银梅隆西部基金管理有限公司第一届董事会第二十九次会议审议通过了《关于

提名陈喆先生担任公司总经理的议案》，决定聘任陈喆先生担任公司总经理，2013 年 3 月 25 日，纽银梅隆

西部基金管理有限公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准纽银梅隆西部基金管理有限公司陈喆基金

行业高级管理人员任职资格的批复》（证监许可[2013]276 号），核准陈喆先生基金行业高级管理人员任职

资格，对陈喆先生担任纽银梅隆西部基金管理有限公司总经理无异议。自批复之日起，陈喆先生正式任职

纽银梅隆西部基金管理有限公司总经理。

西部证券股份有限公司 2012 年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,000,000,000 100% 40,000,000 - - -40,000,000 - 1,000,000,000 83.33%

2、国有法人持股 873,842,600 87.38% - - -  - 873,842,600 72.82%

3、其他内资持股 126,157,400 12.62% 40,000,000 - - -40,000,000 - 126,157,400 10.51%

其中：境内法人持股 126,157,400 12.62% 40,000,000 - - -40,000,000 - 126,157,400 10.51%

二、无限售条件股份 - - 160,000,000 - - 40,000,000 200,000,000 200,000,000 16.67%

1、人民币普通股 - - 160,000,000 - - 40,000,000 200,000,000 200,000,000 16.67%

三、股份总数 1,000,000,000 100% 200,000,000 - - - 200,000,000 1,200,000,000 100%

经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]408 号文《关于核准西部证券股份有限公司首次公开发行

股票的批复》，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）20,000 万股，发行价格 8.70 元/股，公司首次公开

发行前总股本为 100,000 万股，发行后总股本为 120,000 万股。2012 年 5 月 3 日首次公开发行人民币普通

股股票在深圳证券交易所挂牌上市，其中网下向询价对象配售 4,000 万股锁定期为 3 个月，2012 年 8 月 3

日解除限售上市流通。

二、证券发行与上市情况

（一）报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量（股） 上市日期

获准上市交易

数量（股）
交易终止日期

股票类

西部证券股份有

限公司
2012 年 04 月 23 日 8.7 元/股 200,000,000 2012年 05月 03 日 200,000,000

（二）公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

2012 年 5 月 3 日，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）20,000 万股上市，发行前总股本为 100,000